
 

 

Provincia di Imperia 

 

  

 

Protocollo 15500 del 29 maggio 2023 

  

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENZA N. 10 DEL 29 MAGGIO 2023 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di divieto cautelativo di balneazione.  

 

IL SINDACO 

Rilevato che si è verificato un guasto alla rete fognaria del Lungomare Argentina in corrispondenza dello 

stabilimento balneare Kukua con conseguente sversamento del canale di scolo esistente; 

Vista la nota della società Rivieracqua spa in data 28maggio 2023,  ns. prot. 15482 del 29 maggio 2023, con la 

quale si informava il comune di Bordighera della rottura del collettore fognario nel tratto suddetto; 

Constatato che ai fini cautelativi per la salute pubblica di debba emettere divieto di balneazione fino a termine 

dei lavori di sistemazione del tratto di rete fognaria interessata; 

 

VISTO  l’articolo 50 comma 5 del D.lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 5, 8 comma 4 lettera a) comma 1 e 15 del D.lgs. 2008 n°116; 

VISTO il Decreto Regionale n°937/2011; 

VISTO il Decreto Ministeriale – Salute e Ambiente 30/03/2010; 

ORDINA 

Per quanto sopra descritto, e qui si intende espressamente trascritto e riportato, 

 

DIVIETO CAUTELATIVO DI BALNEAZIONE del tratto di mare collocato tra i Bagni Paloma e i Bagni Lido 

a levante per circa 200metri;  

Ordina il divieto di transito sulla spiaggia per il tratto corrispondente  



 

 

Provincia di Imperia 

 

  

Il personale del servizio manutenzione provvederà immediatamente alla posa dei cartelli di divieto ben visibili 

al pubblico  

Le forze di polizia e l’ufficio tecnico comunale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza; 

La polizia locale provvederà alla notifica del presente atto agli stabilimenti balneari interessati;  

La mancata osservanza della presente ordinanza sarà sanzionata in termini penali e amministrativi. 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga comunicato altresì: 

1. Al Prefetto di Imperia; 

2. Al presidente della Provincia di Imperia; 

3. alla REGIONE LIGURIA – Dipartimento Salute e Servizi Sociali (pec – 

protocollo@pec.regoione.liguria.it ); 

4. MINISTERO DELLA SALUTE – Direzione Generale della Prevenzione Ufficio IV – (pec – 

dgprev@postacert.sanita.it ); 

5. ASL 1 – Imperiese – (pec – protocollo@pec.asl1.liguria.it ) 

6. ARPAL – Liguria - (pec - arpal@pec.arpal.liguria.it  - balneazione.ponente@arpal.liguria.it ); 

7. Ufficio Circondariale Marittimo di Sanremo (pec cp-sanremo@pec.mit.gov.it )e Delegazione di 

Spiaggia di Bordighera (mail -  dlbordighera@mit.gov.it ). 

 

Contro la Presente Ordinanza cautelativa alla Balneazione, chiunque abbia interesse, può ricorrere , ai sensi 

dell’articolo 3, 4° comma, della L. 241/1990, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Liguria, ai sensi del D.lgs. 104/2010 e s.m.i.; entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all’albo Pretorio al Capo delle Stato ai sensi del D.P.R. n°1199 /71. 

Dalla sede Comunale, lì 29 maggio 2023 

          IL SINDACO 

         Dott. Vittorio INGENITO 

                                                                                                                                   (firmato digitalmente ai sensi degli artt.20 e 24 D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.)   

mailto:protocollo@pec.regoione.liguria.it
mailto:dgprev@postacert.sanita.it
mailto:protocollo@pec.asl1.liguria.it
mailto:arpal@pec.arpal.liguria.it
mailto:balneazione.ponente@arpal.liguria.it
mailto:cp-sanremo@pec.mit.gov.it
mailto:dlbordighera@mit.gov.it

